

Equipamiento, Material y Servicios

PARTIDA	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	NÚMERO DE SALAS	PRECIO UNITARIO POR SALA	SUBTOTAL
1	PISO 8	Sistema de AV para piso 8	1	\$449,092.20 MXN	\$449,092.20 MXN
				SUB-TOTAL (MXN)	\$449,092.20 MXN

Total Final (MXN): \$ 449,092.20 MXN

NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE I.V.A.

CONDICIONES DE VENTA

Moneda

Los precios están cotizados en LAB México, expresado en moneda nacional.

Forma de Pago

La forma de pago es del 50% de anticipo y 50% contra entrega.

Validez de la oferta

15 días a partir de la fecha de la presente cotización.

Tiempo de Entrega

El tiempo de entrega de los equipos es 2 a 4 semanas, contados a partir de recibir su orden de compra y anticipo previamente acordado.

Horario de Entrega

Los horarios de entrega serán de lunes a viernes de 9 am a 6 pm.

Lugar de Entrega

El equipo es puesto en el sitio.

Garantía

1 año(s) - Los equipos tienen 1 año(s) de garantía contados a partir de la fecha de entrega.

Exclusiones 6

- Trabajos de albañilería
- Instalaciones eléctricas
- Nodos de Red
- Canalizaciones
- Fletes o Paquetería
- Cualquier trabajo que no esté descrito en el presente documento

Cancelaciones

Una vez aprobada la cotización, no se podrá cancelar debido a la compra de los equipos propuestos en la misma, motivo por el cual, en caso de no existir previa instalación, el cliente se verá obligado a pagar únicamente el equipo descrito anteriormente, de lo contrario también deberá pagar los gastos de las instalaciones previas.

Devoluciones

Una vez entregada la mercancía no habrá devoluciones.

REPSE

Registro ARTCOUSTIX S.A. de C.V. número ACR424/2025, que contiene las siguientes actividades u obras especializadas bajo los siguientes números: Folio: 2ba5c7e8-9d4d-478f-82f0-fc44c0ea0775 / Actividad: Instalación de Audio y Video, Folio:5ad3fc6c-3d45-4a8e-997c-23dcfce8401 / Actividad: La comercialización, distribución, importación, exportación, fabricación, maquila, arrendamiento, servicio, mantenimiento, reparación, construcción, capacitación, restauración, compra, venta por cuenta propia y ajena, comisión, consignación, representación y comercio en general de toda clase de bienes muebles e inmuebles que sean necesarios para complementar el objeto social, así como arrendarlos o subarrendarlos, permutarlos o de cualquier otra manera adquirir o transferir dichos bienes. Nota: Sírvese como dato informativo en caso de requerir el registro por la prestación de servicios especializados o ejecución de obras especializadas a que se refiere el artículo 15 de la ley federal del trabajo.

Cláusula de Confidencialidad

Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones señaladas en el presente documento son de carácter confidencial ya que representan un secreto industrial de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrán ser difundidos por ningún medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., así como no podrán ser utilizados como base para la celebración de cotizaciones con empresas distintas a la antes señalada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que señalan los artículos 82a86 bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Código Penal aplicable.

Atentamente:

Alfonso Medrano Robles
amedrano@artcoustix.com

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
PISO 8

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Pantalla de control 10.1" Pantalla táctil de 10,1 pulg. Para montaje en pared, negro liso * Resolución 1920 x 1200 píxeles	Pieza	Crestron	TSW-1070-B-S	\$49,245.30	\$49,245.30
2	1		Proyector wxga de 5200 lúmenes Proyector NEC NP-PE506WL LCD, WXGA 1280 x 800, 5200 Lúmenes.	Pieza	NEC	NP-PE506UL	\$60,211.13	\$60,211.13
3	1		Base para soporte a techo Placa de techo cuadrada de 8 "(203 mm) con un alto desplazamiento de 1.75" (44 mm). El desplazamiento proporciona salida del cable cuando se monta en una superficie de techo plana. Se conecta a una columna de extensión roscada	Pieza	Chief	CMA330	\$1,428.51	\$1,428.51
4	1		Anillo decorativo para columna Este anillo de acabado decorativo realza visualmente las instalaciones - El anillo está articulado para abrir - Compatible con columnas de extensión CMS fijas y columnas CPA fijas	Pieza	Chief	CMA640W	\$404.69	\$404.69
5	1		Columna ajustable de 0.9-1.5m/3-5ft Columna ajustable de 0.9-1.5m/3-5ft	Pieza	Chief	CMS0305W	\$3,500.37	\$3,500.37
6	1		Soporte a techo para proyector Soporte universal de nuevo diseño para adaptarse a la mayoría de los proyectores invertidos del mercado- Balanceo, cabeceo, preciso de la imagen del proyector, Conexión y desconexión rápida del proyector con un cómodo acceso a la lámpara y al filtro en la mayoría de los proyectores - Mantiene el registro cuando se desconecta y no afecta los ajustes preestablecidos	Pieza	Chief	RPAUW	\$4,670.33	\$4,670.33
7	1		Extensor de hdmi 4k hdr PT-871/2xr-KIT es un kit extensor DGKat 2.0 de alto rendimiento y largo alcance para señales HDMI 2.0 con resolución 4K@60Hz (4:4:4), HDR y HDCP 2.2	Pieza	Kramer	PT-871/2XR-KIT	\$9,606.87	\$9,606.87
8	1		Pantalla de proyección 137" Pantalla de 137 " Eléctrica 1.71 m x 3.05 m 16:9 HD Incluye control IR, RF, Botonera,Trigger de 12V	Pieza	Artlight	ART-EPI067120V1	\$9,956.70	\$9,956.70
9	1		Amplificador de 2 canales 200w Selector de carga para manejar 4 Ω, 8 Ω, 70 V o 100 V en cada canal, diseño de amplificador de rack de 1U para ahorrar espacio.	Pieza	QSC	MP-A20V	\$21,409.60	\$21,409.60
10	6		Bocina a plafón 6" El sistema de 6" de 2 vías de alta calidad ofrece una claridad excepcional en toda la cobertura crítica de voz. Transformadores de baja saturación de 70 V/100 V con bypass de 8 ohms. Conector Euroblock de 4 postes para un fácil cableado del sistema. Juego de filtros avanzados de ecualización mediante QSC Intrinsic Correction™ , disponible a través de la plataforma de red Q-SYS™ o los amplificadores de la serie CXD.	Par	QSC	AC-C6T	\$2,991.10	\$17,946.60
11	1		Sistema inalámbrico de presentaciones Barco Sistema de Conferencia ClickShare C10 Gen II, 4K Ultra HD, 1x RJ-45, 1: HDMI, 1x USB 2.0, 1x USB C, Negro.	Pieza	Barco	C-10 GEN II	\$31,671.00	\$31,671.00
12	2		Micrófono de mano inalámbrico Transmisor de mano con cápsula SM58® (incluye una batería SB902)	Pieza	Shure	MXW2/SM58	\$12,112.30	\$24,224.60

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
13	1		Estación de carga para 2 canales de red con ps45us Estación de carga para 2 canales de Red con PS45US	Pieza	Shure	MXWNCS2	\$13,468.56	\$13,468.56
14	1		Transmisor-receptor 2 canales Transmisor-receptor de punto de acceso para 2 canales	Pieza	Shure	MXWAPT2-Z10	\$28,952.58	\$28,952.58
15	1		Switcher de 8 puertos Netgear GSM4210PX-100EUS - Switch gestionable 8x1Gb más 2xSFP+ PoE, Velocidad del puerto principal : 1 Gigabit.	Pieza	Netgear	M4250-8G2XF-POE+	\$25,709.81	\$25,709.81
16	1		Matriz de conmutación 4x2 hdmi Matriz de conmutación HDMI 4K/60 de 4x2 con 2 salidas de audio.	Pieza	Extron	DXP 42 HD 4K PLUS	\$27,545.08	\$27,545.08
17	2		Placa hdmi hembra a hembra con latiguillo de 25 cm (10 in) Las AAP - placas de adaptador arquitectónico de Extron disponen de conectores AV de paso o módulos activos en placas de metal de montaje que caben en algunas interfaces Extron, marcos de montaje AAP y otros productos que aceptan AAP. Placa hdmi hembra a hembra con latiguillo de 25 cm (10 in). Tipo: conexión rápida. Tamaño: un espacio	Pieza	Extron	70-616-12	\$1,459.35	\$2,918.70
18	1		Batería de iones Batería recargable de Ion-litio para transmisores inalámbricos.	Pieza	Shure	SB902A	\$712.50	\$712.50
19	1		Procesador de control SUMINISTRADO POR EL CLIENTE	Pieza	Crestron	MC3	\$0.00	\$0.00
20	1		Acondicionador de energía 15a SUMNISTRADO POR EL CLIENTE	Pieza	Furman	M-8X2	\$0.00	\$0.00
21	1		Rack cerrado de 15u SUMINISTRADO POR EL CLIENTE	Pieza	Sanus	CFR2115-B1	\$0.00	\$0.00
Total(MXN): \$333,582.93								

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Cable hdmi 20m/65.62ft Cable hdmi, resoluciones 4K, 5K, 8K y 10K, transmisión de datos- 48 Gbps, 120 fps/Hz., longitud- 20m/65.60ft.	Pieza	Cleerline	SSF-48UHD-AOC-20M	\$7,900.97	\$7,900.97
2	3		Cable hdmi 15m/49.21ft Cable hdmi, resoluciones 4K, 5K, 8K y 10K, transmisión de datos- 48 Gbps, 120 fps/Hz., longitud-15m/49.21ft.	Pieza	Cleerline	SSF-48UHD-AOC-15M	\$6,950.00	\$20,850.00
3	160		Cable utp blindado cat6 Cable Ethernet de par trenzado blindado CAT6	Metro	Liberty	24-4P-L6SH-BLK	\$33.53	\$5,364.80
4	8		Conector rj45 cat6 blindado Conector RJ45 8P8C blindado de categoría 6 blindado	Pieza	Liberty	RJ45-STP-L6	\$100.40	\$803.20
5	100		Cable de audio y control calibre 22 Cable de audio y control con 4 conductores calibre 22	Metro	Liberty	22-2P-INDSH-GRY	\$24.63	\$2,463.00

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
6	80		Cable para bocina Conductores de cobre desnudo recocido de 65 hilos Aislamiento de PVC sin plomo Retorcido, sin blindaje Chaqueta de PVC.	Metro	Liberty	RVSPK162WH	\$45.33	\$3,626.40
7	4		Cable de hdmi de 2m HDMI de alta velocidad de 2 metros ,ancho de banda de 18,0 Gbps para admitir 4K60 4:4:4.	Pieza	Liberty	HALO-HC02M	\$415.86	\$1,663.44
8	1		Emisor ir Emisor IR	Pieza	Current Audio	93503-IRME10-IR	\$279.45	\$279.45
9	1		Concha metálica para conector db9 o vga Protectores metálicos para terminal DB9 o VGA. Tiene tornillos de fijación. Fabricados en níquel. Calibre máximo del cable es de 12 milímetros	Pieza	Liberty	MHDTZK9K	\$123.99	\$123.99
10	1		Conector db9 macho conector D-SUB DB9 macho para soldar	Pieza	Liberty	DB9M	\$15.11	\$15.11
11	4		Patch cord cat6 1.5m/5ft Cable Pre-fabricado Cat 6 LAN U-UTP de 5 Pies	Pieza	Liberty	PC6B005WH	\$88.18	\$352.72
12	4		Placa decora 1gang Placa de pared/placa frontal Decora de 1 unidad para producto Decora Plus, cierre sin tornillos, policarbonato, Montaje a presión - Blanco	Pieza	Leviton	80301-SW	\$68.93	\$275.72
13	4		Placa pasacables de cepillo Inserto pasante de cepillo Decora®, blanco	Pieza	Leviton	41075-DBW	\$149.66	\$598.64
14	10		Malla vitrica Flexo Pet 3/4" Multip	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$32.91	\$329.10
15	3		Velcro Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.	Metro	Velcro	217237	\$20.91	\$62.73
Total(MXN): \$44,709.27								

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$3,800.00	\$3,800.00
2	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$45,000.00	\$45,000.00
3	1		Programación Programación del sistema	Lote	Artcoustix	ART-PROG	\$22,000.00	\$22,000.00
Total(MXN): \$70,800.00								

Gran total de PISO 8: \$ 449,092.20 MXN